Sarculatio, nis, verbale. Sartitio. Σαρκίσσω. GÄL. Sarclément, sarchure.

ITAL. Arpegamento, zappamento. GERM. Das fäften. HISP. Aquella obra de escardar los panes. ANG. A weeding, with a weeding hook. Plin. lib. 18. cap. 1. Sarculatio indurata hyberno rigore soli tristitia laxat temporibus vernis.

Sardæ, æ, σαρδίνη, gemma est vulgaris non pellucida, tubedine diluta, carnis colorē referens: unde & apud vulgum Cornalina nomen obtinuit: facile scalprum admittit, unde in literis obsignandis plurimus ejus est usus. Sarda dicta est, quod Sardibus primū fuerit inventa. Vide Plin. lib. 37. c. 7. Est & Sarda piscis ex genere pelmidum, teste codem lib. 32. cap. ult.

Sardachatēs, σαρδαχάτης. Gemma est ex Achata generibus, ad sardæ colorem non nihil declinans. Hujus gemmæ meminit Plin. lib. 37. cap. 10.

Sardanapalus, σαρδαναπαλός. Ultimus Assyriorum rex, & trigesimus à Nino, omni libidinis mollitiæque genere effeminatissimus: adeò ut non erubuerit inter scortorum greges nere, & muliebii habitu feminas omnes lascivia anteire. Quamobrem indignati Assyrii tali feminæ parere, duce Arbace descendentis, bellum Sardanapalo intulerunt. Qui vietus in regiam se recepit, & extructa pyta, se atque divitias in incendium misit. Ovid. in Ibin,

Inque Pyram tecum carissima corpora mittas,

Quem finem vita Sardanapalus habet.

Ejus epitaphium refert Cic. lib. 5. Tusc. quæst. Quomodo igitur (inquit) jucunda vita potest esse, à qua absit prudentia, absit moderatio? Ex quo Sardanapali opulentissimi Syriae regis error agnoscitur, qui incidi jussit in busto.

Hec habeo qua edi, queque exsaturata libido

Hausit: at illa jacent multa & præclaræ reliæta.

Quid aliud (inquit Aristoteles) in bovis, non in regis sepulcro inscriberes? Hæc habere se mortuum dicit, quæ ne vivus quidem diutius habebat, quam fruebatur. Suidas refert in Nino monumtum habuisse, cui hæc fuerint inscripta. Σαρδαναπαλός ἐστιν απόλετος πάτης, ἀγχιαλος νησίς παρὰ σε πηγὴ μηδεμίγαλος, οὐ δὲ ἔχει, εἰδού, νησί πινε, νησί πολὺ, οὐδὲ αὐτὸν τὰ αὐθεντεῖα εἴσεσται τέρπησις, hoc est, Sardanapalus Anacyndaraxi filius, Anchialon & Tarion uno die extruxit: Tu autem ὁ hospes, ede, bibe, lude, cum quibus reliqua mortalia omnia non sunt conferenda. Vide plura de hoc apud Iust. lib. 9. & Diodorū Siculum Biblioth. lib. 8.

Sardemissos, Tauri montis promontorium est, quod inter LyCIAM & Pamphyliam in nostrum pelagus imminet. Meminit ejus c. 17. lib. 5. Plin.

Sardianus, adjективum, vide Sardis.

Sardica, Turcis, Triaditis, urbs Thraciæ: in qua habitum est concilium Sardicense, in causa S. Athanasij.